



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/280

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
děla revolverová soustavy Hotkissovy[red 1] a dvě mitrailleusy Gallingsovy soustavy[red 2]; na přídě postaveno bylo obrovské dělo, jež mohlo vrhati špičaté projektily do dálky až šesti kilometrů.

Velitelé lodi byli kapitán Köstrik, rodem Dalmatinec, první a druhý poručík lodní; u stroje zaměstnán byl první a druhý strojník, čtyři topiči a dva skladníci; mužstvo se skládalo ze 30 námořníků s jedním nálodním a dvěma podnálodními; při obsluze cestujících a v kuchyni zaměstnáno bylo pět osob. Mimo cestující bylo tudíž na lodi devětačtyřicet mužů.

V prvních hodinách vyplula loď ze zálivu Siderského a sice za okolností dosti příznivých. Ač vítr byl směru opačného běhu lodi — válť od severozápadu — mohl jí kapitán dodati přece rychlosti znamenité, ač nebylo mu možno plachet použiti.

Po celou noc mohli doktor Antekirtt i Petr, obývajíce dvě komnaty sousedící, jakož i Pointe Pescade a Kap Matifu, pro něž zvoleny kajuty na přídě lodi, odpočívati na lůžku, aniž znepokojovati se musili pohyby lodi, jež plula dosti klidně jako všechny lodi dobře stavěné. Máme-li však pravdu říci, musíme doznati, že ač oba přátelé, Pointe Pescade a Kap, tvrdým spánkem spali, doktor Antekirtt a Petr Bathory za to snad ani na okamžik oka nezavřeli, přemítajíce o událostech posledních, jež naplňovaly je obavami.

Druhého dne, když cestující vystoupili opět na palubu, urazila loď v uplynulých dvanácti hodinách od svého odjezdu z Antekirtty více než stodvacet mil. Vítr vál z téže strany jako večer, sesiloval se však. Slunce vystoupilo nad obzor, mraky zahalený, a dusný vzduch věstil nastávající zápas živlů.

Pointe Pescade a Kap Matiíu přáli dobrého jitra doktoru Antekirttu a Petru Bathorymu.

„Díky, přátelé,“ odvětil doktor, „spali jste dobře první tuto noc?“

„Výborně, jako všichni, kdož mají dobré svědomí!“ odvětil vesele Pointe Pescade.

„A Kap Matifu již posnídal?“

„Ano, litr kávy, k níž snědl dvě kila sucharů!“

„Hm … suchary jsou tvrdé poněkud!“

„Nevadí! Člověk, jenž jídal někdy oblázky, snese je…“

Kap Matifu pokynul zvolna velkou svojí hlavou na důkaz, že s odpovědí soudruha svého souhlasí.

Zatím loď letěla vpřed na rozkaz doktora Antekirtta s rychlostí největší, jaká jí dána býti mohla, a rozčeřovala přídou svojí mocně vlny, jež se kol ní pěnily.



Redakční poznámky

Toto jsou redakční poznámky projektu Wikizdroje, které se v původním textu nenacházejí. 


	↑ Hotchkiss byla francouzská zbrojovka

	↑ viz Mitrailleuse de Reffye a Gatlingův kulomet

















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/280&oldid=209163“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 4. 9. 2019 v 20:12.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






